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den Form, hvorved man nu ved Behand- 
lingen i det andet høje Ting 'ét^felevet' 
staaende, forekommer mig gpdf ög forsvar- 
lig, nemlig1deniie,; a t  det normale er," 'at:1 
de enkelte Kommuner faar 홢 Adgang til 
halv Befusioh fra Statskassen, men ät der 
er holdt Adgang aaben for de; Kommuner, 
der " særlig; tiltrænger det, til; ät forøge 
홢 d'eujié5 Rferasron Ybp tiT to - Trediedele. Jeg 
kan saaledes godkende der / Hovedlinier, 
hvorefter Bnderstøttèlsèrne ifølge dette 
Lovforslag bliver at udrede, men Forhol 
det er jo detté/at  hvis Loven skal komme 
til at virke efter og ikke ud over sin H'en- 
sigt, er et' Vilkaar herfor, at Reglerne 'an-i 
gaaend'e Formen for òg- 'Kontrollen med 
de paagældende U nderstøtteìSer bliver 
ordnet paa rette Mäade. I ;saa Hen- 
seende giver jo .Udvalgsbehandlingen fra 
det andet høje Ting en Del-Oplysnin- 
ger, den angiver , hvad' der . vil blive 
Hovedregelen for disse Understøttelser, og 
i- det store hele maa jeg sige, at jeg paa 
enkelte Punkter nær har følt mig ret 'tilfreds- 
stillet ved de Re'gler, der der er opstillede 
for den paagælelende Understøttelse. Men 
jeg er enig med det ærédé 2det Medlem 
for 5te Kreds (Qlüf Jensen)] naar lian 'hen- 
pegede paa, ät der er noget umiddelbart 
ejendommeligt ved dette, atÅrbejdsløsheds- 

, :홢 kassernes Understøttelse . skal suppleres 
i Henhold til ' denne ; Lov. s Nu udtalte 
imidlertid den højtærede Minister, at Hoved- 

; regelen . vil være, at der" 'ikke skal ydes 
Tillæg til TZTnderåtøtteh er der :; gives i 
Henhold til bestaaendef Love noget saa- 
dant/vil blive Undtagelser, og den ,-,,,højt- 
ærede Minister henpegedé paa, hvilke sær- 
lige Tilfælde der var holdte for Øje. End- 
videre omt^té/dje^^^ højtærede Minister ogsaa 
de Omstændigheder,; under hvilke : Ehke- 
lovens Understøttelse'kunde blive suppleret; 
Jeg maa sige, at 홢 j eg føler mig i? nogen 
Maade tilfredsstillét véd dé Udtalelser, som 
den højtærede > Minister : i saa Henseende 

홢 V fremsatte, og;jeg:kän paa min Partigruppés. 
og egne Vegne ; under .disse Omstændig- 

, heder tiltræde Lovforslaget, som det fore- 
ligger. Vi, er saaledes rede til at medvirke 
til dets velvillige og hurtige Fremme. 

Christiansen: Jeg vil gerne paa mit 
Partis Vegne havelov-  til" -/sluttemig 
til' de Anbefalinger, som for øvrigt fra alle 

Sider i denne Sal har lydt til. Fordel for 
det fremsatte Lovforslag. Jeg vil gerne ' 
sige, at jeg i al Almindelighed slutter mig 
til -de, Betragtninger, som; er fremsatte ai 
begge de ærede Medlemmer for 5te Kreds 
om det ønskelige i, at Statstilskuddet tili 
denne Understøttelse havde været større; 
og om det ønskelige: i, at der i saa høj 
Grad bliver, givet Adgang til; at offentlige 
Arbejder kommer i /øang saavel fra Sta- 
tens som Kommunens Side,t @ og at man om 
muligt ved Hj ælp af Tilvej ébringelse af 
Penge træffer Foranstaltninger t i l ,  at Kom- 
munernes Kasser bliver i Stand til at;iværk-; 
sætte saadåhne: Arbejder, som tiltrænges 
i de forskellige Kommuner. DisseMminde- 
lige., Betragtninger blev som sagt ogsaa 
fremsat af de- to ærede Medlemmer, som 
sidst havde Ordet. > Der var. en,Ting, som 
det ;.ær,edet 2dep Medlem f or 5te. Kreds (Oluf 
Jensen) havde: nogen Tvivl overfor,; og det 
var Bestemmelsen om, at Hjælpen kan 
ydes som Tillæg til løbende understøttelse 
af en anerkendt Arbejdsløshedskasse. Begge 
de ærede Medlemmer erkendte Nødvendig- 
heden  af under disse Forhold i visse Til- 
: fælde overfor Enker "at; kunne slippIere: den 
Hjælp, der ydes  i Henhold'/til Loven; om 
Understøttelse. af Enker, fordi de paagæl- 
delide EÚker; blev-hindret i deres Selv- 
erhverv' som Følge af' Krigsforholdene paa 
Arbejdsmarkedet. Saa vidt;- jeg; forstod, 
mente man ikke, at gansketden samme 0m:- 
stændighed; laa til Grund overfor Medlem- 
mer af ; anerkendte Arbejdsløshedskasser. 
Indenfor disse Kredse' kan der imidlertid 
gøre,, sig mange forskellige: Forhold gæl- 
dende. Der" ér særlig ;én . Omstændighed; 
som gør det i høj Grad nødvendigt,, og det 
er den, ät rimeligvis: en Ra,,kke:' af Kas- 
serne, sOm..; iarbejà:êr, i; des Lag; hvor deli 
mindste Ydeevne findes, og hvor man altii 
er sikker 홢 ; paa,  at  en meget ' stor Procent 
af Medlemmerne* er arbejdsløs/sneppe vil 
være 'i Stand til fuldt: u d  »-at udrede det, 
som derés.-Vedtægter hjemler: dem Adgang 
til. Jeg ved; i J tke , :  dBr '  it, det te Øjeblik 
allerede er sket  .,I-I-enve'iid'else : til rette/ved- 
kommende fra, enkelte Kassers^ Side om; at 
maatte' faa Lov til at nedsætte den <,jved,,-, 
tægtsmæssige Understøttelse, eller om det 
kun er Udtalelser; j eg har hørt om, at det 
var paätsönkfc. Man anser nemlig em saa- 홢 - - . 홢 
dah ! Foranstaltning for! nødvendig; hvis 
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